
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа за урбанизам, 

и стамбено-комуналне послове 

Бр.:  ROP-LES-22093-LOCH-2/2016 

Заводни бр.: 353-255/16-02 

Датум: 13.12.2016.год. 
 

          Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца,     

поступајући по захтеву ОДС "ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА" Д.О.О. Београд, огранак 

"Електродистрибуција Лесковац", Ул. Стојана Љубића 16 - Лесковац, који је поднет преко 

пуномоћника Александре Костић ПР "Инкопројект инжењеринг", Ул. Булевар Ослобођења 2∕15, 

Лесковац, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи   

("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 

одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 2.       

(у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 113/15 и 96∕16) и члана 210. Закона о општем 

управном поступку ("Службени лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01 и "Сл. гласник РС", 30/10), доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ОДС "ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА" Д.О.О. Београд, огранак 

"Електродистрибуција Лесковац", Ул. Стојана Љубића 16 - Лесковац, за издавање локацијских 

услова за изградњу подземног прикључног 10kV кабловског вода на КП бр. 1458, 1457, 3655/2, 

753, 3636, 716/2, 716/1 и 3640 све у КО Живково и КП бр.994 и 1008/1 обе у КО Брејановце, од 

постојеће ТС 10/0.4 kV "Петља Печењевце"која се налази на КП бр. 1456/1 и 1458 КО Живково 

до планиране стубне трафо станице СТС 10/0.4 kV "Лескожив" на КП бр.1008/1 KO Брејановце,        

због недостатака у садржини идејног решења које је утврдио ималац јавног овлашћења - 

"Телеком Србија" предузеће за телекомуникације а.д., Београд, Таковска 2, Регија Ниш, 

Извршна јединица Лесковац, Светозара Марковића бр.1. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

        Подносилац захтева ОДС "ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА" Д.О.О. Београд, огранак 

"Електродистрибуција Лесковац", Ул. Стојана Љубића 16 - Лесковац, обратио се овом органу 

преко пуномоћника Александре Костић ПР "Инкопројект инжењеринг", Ул. Булевар 

Ослобођења 2∕15 - Лесковац, за издавање локацијских услова дана 28.09.2016.год., у форми 

електронског документа, усаглашеним захтевом бр. ROP-LES-22093-LOCH-2/2016, заводни бр. 

353-255/16-02, за издавање локацијских услова за изградњу подземног прикључног 10kV 

кабловског вода на КП бр. 1458, 1457, 3655/2, 753, 3636, 716/2, 716/1 и 3640 све у КО Живково и 

КП бр.994 и 1008/1 обе у КО Брејановце, од постојеће ТС 10/0.4 kV "Петља Печењевце"која се 

налази на КП бр. 1456/1 и 1458 КО Живково до планиране стубне трафо станице СТС 10/0.4 kV 

"Лескожив" на КП бр.1008/1 KO Брејановце. 

 

       У одговору на захтев за издавање техничких услова за пројектовање (у склопу ЦЕОП-а), 

бр.7157-478544/3-2016 од 09.12.2016.год., ималац јавног овлашћења, "Телеком Србија" 

предузеће за телекомуникације а.д., Београд, Таковска 2, Регија Ниш, извршна јединица 

Лесковац, Светозара Марковића бр.1, утврдио је следеће: 



Стр. 2 / 3 

 

  » У вези захтева који смо преко портала обједињене процедуре преузели дана 01.12.2016. 

године под бројем предмета ROP-LES-22093-LOCH-2/2016, налазимо да идејно решење (ИДР) 

које је приложено садржи недостатке због којих нисмо у могућности да издамо технички 

ваљане услове за изградњу подземног прикључног 10kV кабловског вода на КП-ма број 1458, 

1457, 3655/2, 753, 3636, 716/2, 716/1 и 3640 КО Живково и КП-ма број 994 и 1008/1 КО 

Брејановце, од постојеће ТС 10/0.4kV  "Петља Печењевце"која се налази на КП број 1456/1 и 

1458 КО Живково до планиране стубне трафо станице СТС 10/0.4kV "Лескожив" на КП број 

1008/1 КО Брејановце. 

       Наиме, према приложеном ИДР-у (фајл „D4_IDR Leskoživ EPS SEPTEMBAR NOVO. pdf“) 

нигде није наведено како ће се и на који начин заштити ТК инфраструктура Телекома Србија, 

која је исцртана у приложеним копијама катастра водова број 952-04-153/2016-II од 11.08.       

2016.године (фајл „D0_Извод из катастра водова_КО Живково.pdf“) и 952-04-153/2016-I од 

11.08.2016. године (фајл „D1_Извод из катастра водова_ КО Брејановце.pdf“). Ради се о томе да 

се део планираног НН 10kV вода простире паралелено са нашим подземним бакарним каблом у 

дужини од неколико стотина метара (на КП 3640 КО Живково и на КП 994 КО Брејановце), а да 

за то није предвиђено како ће се решити поштовање захтева за прописано одстојање. Такође 

постоји и укрштање (КП 3640 КО Живково) трасе планираног енергетског кабла са наведеним 

подземним бакарним каблом, што је требало обрадити и предвидети. Додатно, постоји 

укрштање (КП 3636 КО Живково) са, за нас изузетно битним, магистралним подземним 

оптичким каблом велиог капацитета а да није наведено шта ће се у том случају урадити у циљу 

његове заштите. Потребно је за ове случајеве придржавати се одредаба Правилника о захтевима 

за утврђивање заштитног појаса за електронске комуникационе мреже и припадајућих 

средстава, радио коридора и заштитне зоне и начину извођења радова приликом изградње 

објеката („Сл. гласник РС“, бр. 16/12).« 

 
       Чланом 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем ("Службени гласник РС", бр.113/15 и 96∕16), прописано је да ако ималац јавних 

овлашћења достави надлежном органу обавештење да не може да изда услове за пројектовање и 

прикључење због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз захтев за издавање 

локацијских услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за издавање локацијских 

услова, у складу са чланом 8. став 2. овог правилника који прецизира следеће: 

      "Надлежни орган ће захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када 

идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих 

недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације 

у складу са одредбом члана 8ђ Закона".  

 

       Како је од стране напред наведеног имаоца јавног овлашћења утврђен недостатак у 

садржини идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, 

па је сходно члану 8. став 2. (у вези са чланом 12. став 2.) Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 113/15 и 96∕16) одлучено као у 

диспозитиву. 

 

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, (путем Централног електронског система обједињене процедуре), 

у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује 

се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840 - 742341843 - 24  са позивом на бр. 97  21-058.  

          

 



Стр. 3 / 3 

 

       Како је подносилац захтева за издавање локацијских услова искористио право на 

подношење усаглашеног захтева, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15), то више нема 

права на подношење новог усаглашеног захтева. 

 

 

О б р а ђ и в а ч  

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.    

      

 

 

Шеф Одсека  

за обједињену процедуру                                                                   Н А Ч Е Л Н И К     

Жикица Стојановић, дипл. ецц.                                              Јасминка Миленковић, дипл. прав.  


		2016-12-15T15:58:57+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




